ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево

422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт

Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

 «26 » декабря 2023                     № 4083

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального района от 24.06.2022г. №1545 «Об

утверждении целевой программы «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций в Лаишевском

муниципальном районе на 2022-2027 гг.»

В соответствии с Федеральным законом "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки

социально ориентированных некоммерческих организаций" от 05.04.2010 N 40-

ФЗ, а также в целях поддержки деятельности социально-ориентированных

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан,

постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального района от 24.06.2022г. №1545 «Об

утверждении целевой программы «Поддержка социально-ориентированных

некоммерческих организаций в Лаишевском муниципальном районе на 2022-

2027 гг.» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

на официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель                                                                              А.А. Нурмухаметов

http://laishevo.tatarstan.ru/

Приложение к постановлению

Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

от «26» декабря 2023г. № 4083

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального района от 24.06.2022г. №1545 «Об

утверждении целевой программы «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций в Лаишевском

муниципальном районе на 2022-2027 гг.»

1) Паспорт целевой программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

1. Наименование программы Целевая программа «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих

организаций в Лаишевском муниципальном

районе на 2022-2027 гг.» (далее Программа)

2. Основания для разработки

программы

1. Бюджетный кодекс Российской

Федерации статья 179;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации»;

3. Федеральный закон от 12.01.1996 г. №

7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

4. Федеральный закон от 19.05.1995 г. №

82-ФЗ «Об общественны объединениях»;

5. Федеральный закон от 05 апреля 2010 г.

№ 40-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросу

поддержки социально ориентированных

некоммерческих организаций»;

6. Федеральный закон от 11.08.1995 г. №

135-ФЗ «О благотворительной деятельности

и добровольчестве (волонтерстве)».

3. Разработчик и

координатор программы

Исполнительный комитет Лаишевского

муниципального района Республики

Татарстан

4. Цель программы Поддержка деятельности социально

ориентированных некоммерческих

организаций (далее НКО), осуществляющих

деятельность на территории Лаишевского

муниципального района Республики

Татарстан.

5. Задачи программы  развитие механизмов финансовой,

имущественной, информационной,

консультационной поддержки НКО;

 создание постоянно действующей системы

взаимодействия органов местного

самоуправления и населения;

 создание условий для развития сферы

социальных услуг, предоставляемых НКО

населению муниципального образования;

 переподготовка и обучение работников и

добровольцев НКО;

 поощрение и стимулирование

благотворительной деятельности и

добровольческого движения в

муниципальном образовании.

6. Сроки реализации

программы

2022-2027 г.

7. Объемы и источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования Программы за

счет средств местного бюджета составляет

350 тыс. рублей.

2024 г. – 80 тыс. рублей;

2025 г. – 80 тыс. рублей;

2026 г. – 90 тыс. рублей;

2027 г. – 100 тыс. рублей.

Примечание: объемы финансирования

предусматривается по расчету необходимых

затрат. Финансирование мероприятий данной

программы осуществляется при наличии

финансовых возможностей района.

8. Показатели

результативности

 увеличение числа НКО, имеющих статус

юридического лица;

 увеличение количества проведенных в

муниципальном образовании общественных

акций и мероприятий;

 увеличение количества НКО, принявших

участие и получивших гранты в районных и

краевых конкурсах социальных проектов;

 увеличение количества и повышения

качества социальных услуг,

предоставляемых населению НКО;

 увеличение объема благотворительной

деятельности по муниципальному

образованию.

2) Добавить раздел 6 «Перечень программных мероприятий».

6.Перечень программных мероприятий

№

п/п

мероприятия Исполнители

мероприятия

Сроки

реализации

мероприятий

Источники

финанси-

рования

Объем

финанси-

рования

(тыс.руб.).

1. Разработка и

принятие

нормативных

правовых актов

Лаишевского

муниципального

района,

обеспечивающих

создание

благоприятной

среды для

реализации

уставной

деятельности

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций

(далее НКО)

Юридический отдел

Исполнительного

комитета

Лаишевского

муниципального

района

2022-2027 - -

2. Ежегодная

подготовка и

уточнение

перечня

программных

мероприятий на

очередной

финансовый год

и на плановый

период,

уточнение затрат

на реализацию

программных

мероприятий

НКО 2022-2027 - -

3. Ведение реестра

НКО

Лаишевского

муниципального

района

Отдел экономики и

предпринимательства

Исполнительного

комитета

Лаишевского

муниципального

района

2022-2027 - -

4. Организация и

проведение

совещаний,

Отдел экономики и

предпринимательства

Исполнительного

2022-2027 - -

форумов,

обучающих

семинаров с

представителями

НКО

Лаишевского

муниципального

района

комитета

Лаишевского

муниципального

района

5. Оказание

содействия по

направлению на

обучение в

ведомственные

учреждения

Республики

Татарстан

представителей

НКО

Лаишевского

муниципального

района

Исполнительный

комитет

Лаишевского

муниципального

района

2022-2027 - -

6. Размещение в

средствах

массовой

информации и

сети Интернет

информации о

ходе и

результатах

реализации

программы

Отдел

информационных

технологий и

информационной

безопасности

Исполнительного

комитета

Лаишевского

муниципального

района

2022-2027 - -

7. Оказание

финансовой

поддержки НКО

при проведении

общественно

значимых

мероприятий на

территории

Лаишевского

муниципального

района

Исполнительный

комитет

Лаишевского

муниципального

района

2022-2027 Местный

бюджет

350,0

8. Оказание

информационной

поддержки НКО

путем

размещения

информации об

их деятельности

на официальном

информационном

Отдел

информационных

технологий и

информационной

безопасности

Исполнительного

комитета

Лаишевского

муниципального

2022-2027 - -

портале

Лаишевского

муниципального

района,

содействие в

создании и

работе веб-

сайтов

района

9.  Организация

участия НКО в

конкурсе

социальных

проектов среди

муниципальных

районов

Республики

Татарстан

Отдел экономики и

предпринимательства

Исполнительного

комитета

Лаишевского

муниципального

района

2022-2027 - -

10. Имущественная

поддержка НКО

(предоставление

помещения и

оборудования

для деятельности

НКО)

Исполнительный

комитет

Лаишевского

муниципального

района

2022-2027 - -

11. Консультацион-

ная поддержка

НКО

Исполнительный

комитет

Лаишевского

муниципального

района

2022-2027 - -